III.

Persaepe poetae apud participium futuri passivi verbum copulativum omittunt, quo significatio necessitatis, quae huic formae verbali per se subest, ellipsi verbi magis appareat. Exempla sunt haecce. Verg. Georg. I, 160: Dicendum et, quae sint duris agrestibus arma. Verg. Georg. II, 363 sqq: Ac dum prima novis adolescit frondibus aetas, parcendum teneris, et dum se laetus ad auras palmas agit laxis per purum immissus habenis ipsa acie nondum falcis temptanda, sed uncis carpendae manibus frondes interque legendae. II, 371: Texendae saepes etiam et pecus omne tenendum praecipue dum frons tenera imprudensque laborum. II, 399 sqq: namque omne quotannis terque quaterque solum scindendum glaebaque versis aeternum frangenda bidentibus, omne levandum fronde nemus. II, 418 et 419: sollicitanda tamen tellus pulvisque movendus et jam maturis metuendus Juppiter uvis. III, 294: Nunc, veneranda Pales, magno nunc ore sonandum. IV, 8: Principio sedes apibus statioque petenda. IV, 37: Utraque vis apibus pariter metuenda. IV, 396: Hic tibi, nate, prius vinclis capiundus. Aen. II, 780: Longa tibi exilia, et vastum maris aequor arandum. III, 161: Mutandae sedes. Non haec tibi litora suasit Delius aut Cretae jussit considerare Apollo. III, 384: Ante et Trinacria lentandus remus in unda et salis Ausonii lustrandum navibus aequor. III, 495: Vobis parta quies, nullum maris aequor arandum, arva neque Ausoniae semper cedentia retro quaerenda. VIII, 441: arma acri facienda viro. IX, 320: Euryale, audendum dextra. XI, 388: nec longe scilicet hostes quaerendi nobis: circumstant undique muros. Culex 260: Eridanus tranandus, agor delatus ad undam. Ovid. Met. I, 660: De grege nunc tibi vir, nunc de grege natus habendus. III, 136: Sed scilicet ultima semper expectanda dies homini, dicique beatus ante obitum nemo supremae funera debet. III, 715: ille aper, in nostris errat qui maximus agris, ille mihi feriendus aper. VII, 37: Quamquam non ista

precanda, sed facienda mihi. Med. fac. 84: Quamvis tura deos irataque numina placent non tamen accensis omnia danda focus. Ars am. I, 4: Arte regendus amor. II, 338: Sed non quo dederas a litore carbasa vento, utendum, medio cum potiere freto. III, 234: Nec nisi summotis forma paranda viris. Trist. II, 208: alterius facti culpa silenda mihi. Fast. V, 494: Signi causa canenda mihi. VI, 418: Cetera jam pridem didici puerilibus annis, non tamen idcirco praetereunda mihi. Juv. VI, 231: Desperanda tibi salva concordia socru. VIII, 121: Curandum inprimis, ne magna injuria fiat fortibus et miseris. XI, 45: Non praematuri cineres nec funus acerbum luxuriae, sed morte magis metuenda senectus. Hor. Od. I, 7, 27: Nil desperandum Teucro duce et auspice Teucro. II, 14, 17 et 21: Visendus ater flumine languido Cocytos errans et Danaï genus. — Linquenda tellus et domus et placens uxor. Sat. II, 6, 28: Luctandum in turba et facienda injuria tardis. Stat. silv. III, 2, 21: nec quaerenda diu. IV, 7, 33: Orbitas omni fugienda nisu. V, 2, 51: Disce, puer, nec enim externo monitore petendus virtutis tibi pulcher amor, cognata ministret laus animos. Theb. V, 741: mansuris donandus honoribus infans. VI, 628: virtus iterum temptanda. X, 31: Scilicet Adrasti senium fraterque juvena pejor et insanis Capaneus metuendus in armis? X, 213: Quare agite, utendum superis, non cominus hostes sternendi. X, 242: sed fraudem et operta paramus proelia, celandi motus. X, 829: Non mihi jam solito vatum de more canendum, major ab Aoniis sumenda audacia lucis. XI, 99: fratrum stringendi cominus enses. XII, 165: bello cogendus et armis in mores hominemque, Creon. Sil. It. Pun. VIII, 35: Cum Varrone manus, et cum Varrone serenda proelia. XI, 357: Non jam tibi pectora pubis Sidoniae fodienda manu tutantia regem. XV, 14: Si gentem petat infaustam, inter busta suorum decertandum hosti, qui fregerit arma duorum. Val. Arg. I, 323: Vota aliis facienda deis. II, 284: et fuga diversas misero quaerenda per artes. IV, 573: fuga tunc medio prope-randa recursu. V. 319: Ergo ubi lux altum spargit mare, tecta petenda urbis et ignoti mens experienda tyranni. In enuntiatione relativa ellipsis ejusmodi invenitur apud Verg. Georg. I, 313: Quid dicam — quae vigilanda viris. Aen. VI, 136: accipe: quae peragenda prius. VI, 890: exim bella viro memorat quae deinde gerenda. VII, 444: bella viri pacemque gerent, quis bella gerenda. Ov. Am. II, 15, 2: in quo censendum nil nisi dantis amor. Ars am. III, 494: pereant, per quos ista monenda mihi.